

سیاسی

نابناک

دستور روحانی اولین پاسخ ایران بود

دیبرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی گفت: دستور رئیس جمهور به آقایان ظریف و صالحی اولین قدم ایران در پاسخگویی به نقض برجام از سوی آمریکائی‌ها بود ولی قطعاً آخرین آن نخواهد بود.

علی‌اکبر ولایتی، دیبرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در نشست خبری دهمین اجلاس شورای عالی مجمع جهانی بیداری اسلامی که صبح امروز برگزار شد، در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه نظراتان در خصوص دستور اخیر رئیس جمهور به آقایان ظریف و صالحی مبنی بر انجام اقدامات لازم در پاسخ به نقض برجام آمریکا چیست؟ گفت: ایران بر اساس ضوابط بین‌المللی در گفت‌وگوهای هسته‌ای شرکت کرد و بر اساس آنچه که در برجام آمده، قرار بود ایران فعالیت‌های هسته ای خود را برای مدت محدودی، محدود کند و طرف مقابل هم که در راس آنها آمریکا است، قرار بود تحریم‌های از پیش وضع شده علیه ایران را ملغی کند و مانع از تداوم تحریم‌ها یا وضع تحریم‌های جدید علیه ایران شود.

دیبرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی ادامه داد: این اقدام آمریکایی‌ها قطعاً بر اساس موازین حقوقی، نقض برجام محسوب می‌شود و البته در قرارداد برجام جای شکایت هم برای ما و یا هر طرف دیگری دیده شده و ما نیز قطعاً اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.

ولایتی با بیان اینکه فرق ایران با دیگر کشورها این است که زیر بار تحریم آمریکایی‌ها نخواهند رفت، اظهار کرد: آمریکایی‌ها بدانند که در پایان کار آنها ضرر خواهند کرد و این اقدام رئیس جمهور اولین قدم ما است ولی آخرین قدم ما نخواهد بود.

وی در پاسخ به این سوال که موضع ایران نسبت به تهدیدات مستمر عربستان در خصوص ایران چیست؟ گفت: ایران لازم نمی‌بیند به سخنان ناپخته و حاصل بی تجربگی وزیر امور خارجه عربستان پاسخی دهد و جواب خود را در عمل خواهد داد. به طور مثال دیدیم که در لبنان سعودی‌ها مخالف پیروزی میشل عون نماینده هشت مارس بودند اما در نهایت وی به عنوان رئیس جمهور انتخاب شد.

ولایتی ادامه داد: ما حرف‌های بی ضابطه و بعضاً گستاخانه این وزیر را بارها شنیده‌ایم اما آنها هیچ ارزش پاسخگویی از طرف ما را ندارند.

دیبرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی افزود: رژیم آل سعود یک سال و نیم است که مردم مظلوم یمن را به کشتن می‌دهد و در حال حاضر چیزی از کشور یمن باقی نمانده است که سعودی‌ها آن را بمباران نکرده باشند. منصورهادی که فرد مورد علاقه سعودی‌ها برای رئیس جمهوری یمن بود، دیگر به هیچ وجه این مقام را نخواهد داشت چرا که یمنی‌ها توانستند دولت ائتلافی تشکیل دهند و به اداره کشور بپردازند.

وی گفت: در عراق هم پیروزی قریب الوقوع نیروهای مردمی و ارتش در شهر موصل به عنوان آخرین پناهگاه تروریست‌ها در حال رخ دادن است که البته با یک صبر و متانتی در حال پیشروی هستند، به این دلیل که جان غیرنظامیان و مردم بی‌گناه به خطر نیفتد.

در نقض بر جام پیش قدم نباشیم

آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع عظام تقلید، خواستار آمادگی دولت در برابر نقض برجام در صورت اجرای تحریم‌های ۱۰ ساله شد. این مرجع تقلید روز چهارشنبه در جلسه درس خارج فقه خود با حضور طلاب و روحانیان در مسجد اعظم قم، با بیان اینکه دشمنان ما پیمان‌شکن هستند، بدعهدی آمریکا در اجرای برجام را محکوم کرد و گفت: آمریکا با تمدید تحریم‌ها در حال پیمان‌شکنی است، یکی از مقامات آمریکایی گفته بود «ایرانی‌ها باید به تحریم‌ها عادت کنند و ما سال آینده تحریم‌های بیشتری وضع خواهیم کرد» در مقابل این قلدرها باید ایستاد. وی تصریح کرد: ما در برجام امتیازات سنگینی به طرف مقابل دادیم، در مقابل اگر بخواهند نامردی و پیمان‌شکنی کنند، مساله قابل تحملی نیست، باید آماده بود. این مرجع تقلید افزود: البته کار عجولانه هم نباید کرد، باید منتظر بمانیم ببینیم برجام را پاره می‌کنند یا خیر؛ اگر تمدید تحریم‌ها را اجرایی کردند باید تصمیم مقتضی بگیریم، البته باید از هم اکنون مسؤوولان و دولتمردان ما برای واکنش به نقض برجام آماده باشند؛ اما نباید در نقض برجام پیشقدم شویم. وی همچنین به اظهارات مقامات انگلیس علیه کشورمان واکنش نشان داد و گفت: نخست وزیر این کشور در یکی از کشورهای عرب اظهاراتی علیه ایران مطرح کرده است؛ چقدر شیوخ عرب ساده هستند که فریب غربی‌ها را می‌خورند.

فلسطین مسئله اول دنیای اسلام است

صهیونیست‌ها در ۲۵ سال آینده وجود خارجی نخواهند داشت



حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر امروز در دیدار دیبرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و هیأت همراه تاکید کردند: با وجود بحران آفرینی مستمر حامیان رژیم صهیونیستی برای به فراموشی سپرده شدن مسئله فلسطین، این سرزمین شریف به برکت مقاومت و مجاهدت ملت و گروههای فلسطینی، آزاد خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی با تجلیل از انگیزه‌های ایمانی و روحیه ایستادگی در میان فلسطینی‌ها افزودند: تنها راه نجات قدس شریف، مبارزه و مقاومت است و دیگر راه‌ها، بی‌سرانجام و عقیم است.

طرح ده ماده‌ای جنبش جهاد اسلامی باید اجرایی شود

ایشان با ابراز خرسندی از طرح ده ماده‌ای جنبش جهاد اسلامی برای وحدت و مقاومت در مقابل صهیونیست‌ها افزودند: تأکید بر مبارزه، نفی کامل قراردادهای سازش، اصرار بر اتحاد گروه‌های فلسطینی و محکوم کردن تلاش برخی کشورهای مرتجع برای سازش با دشمن، از مفاد مهم این طرح است. حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه این طرح باید اجرایی شود خاطر نشان کردند: بی‌تردید کسانی هستند که مأموریت دارند مانع تحقق مفاد طرح ده ماده‌ای جنبش جهاد اسلامی شوند، بنابراین باید مراقب بود این طرح، بسرروی کاغذ نماند و در پس تحسین‌های اولیبه و تاکتیکی، بتدریج فراموش نشود.

رهبر انقلاب عامل اصلی مشکلات فراوان منطقه را «مستکبر اعظم و شیطان اکبر» یعنی آمریکا خواندند و با اشاره به دخالت شیطانی‌های کوچک منطقه در ایجاد بحرانهای موجود افزودند: هدف همه آن‌ها این است که مسئله فلسطین در افکار عمومی منطقه کمرنگ شود و از یاد ملت‌ها برود.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: جمهوری اسلامی با وجود درگیر بودن در برخی قضایای منطقه، همواره و به طور صریح اعلام کرده فلسطین مسئله اول دنیای اسلام است و به تکالیف خود در این زمینه عمل می‌کند.

ایشان با اشاره به وظایف «گروههای فلسطینی، علما، روشنفکران و نویسندگان عرب» در رنده ماندن مسئله فلسطین در افکار عمومی ملت‌ها خاطر نشان کردند: باید برای «ایجاد فضای فکری و گفت‌مان عمومی در جهان اسلام،

در باره اولویت قضیه فلسطین» تلاش مضاعفی شود به گونه‌ای که مسئولان سازشکار برخی کشورها از عکس العمل ملت‌ها در هراس باشند.

بحران‌های منطقه ربطی به شیعه و سنی ندارد

حضرت آیت الله خامنه‌ای، با یادآوری تلاش آمریکا و همراهان منطقه‌ای آن برای ایجاد حوادث گوناگون و وارد کردن عامل مذهب در بحران‌ها افزودند: برخلاف این تبلیغات، مردم سُنی حلب، موصل و شهرهای دیگر بدست تکفیری‌های جنایتکار قتل عام شده و می‌شوند، بنابراین این بحران‌ها ربطی به شیعه و سُنی ندارد.

رهبر انقلاب سران گروههای تکفیری را همچون انمه کفر خواندند و افزودند: یکی از مهم‌ترین مسائل منطقه، مقابله همگانی با گروههای تکفیری نظیر داعش، جبهه النصره و دیگر گروه‌ها است، چرا که در غیر اینصورت، به علت بحران آفرینی مستمر تکفیری‌ها، مسئله فلسطین در حاشیه خواهد ماند. حضرت آیت الله خامنه‌ای با ضروری خواندن مبارزه قاطع با نفوذ تکفیری‌ها در فلسطین اشغالی افزودند: مأموریت این گروه‌ها، ایجاد فتنه است و باید با هوشیاری و قاطعیت کامل با آن‌ها مقابله کرد.

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، پیروزی را «وعده تردید ناپذیر الهی در صورت استمرار مبارزه و تحمل سختی‌ها» خواندند و خاطر نشان کردند: دشمنی با جبهه حق، طبیعت مستکبران است بنابراین نباید از ادامه دشمنی‌ها دچار تعجب شد.

رهبر انقلاب ادامه مبارزه را نیازمند باز بودن چشم‌ها و تحلیل صحیح از حوادث دانستند و افزودند: این روش عقلاست و باید با هوشیاری کامل به مبارزه ادامه داد.

رهبر انقلاب اسلامی، با یادآوری توطئه‌های مستمر سلطه‌گران بر ضد جمهوری اسلامی ایران افزودند: ما با اطمینان قلبی به وعده یاری پروردگار، به تکالیفمان در همه زمینه‌ها عمل می‌کنیم و از مخالفت هیچ زورگویی نمی‌ترسیم.

حضرت آیت الله خامنه‌ای، جوان بودن جمعیت فلسطین را مهم برشمردند و با اشاره به اهمیت زنده بودن و حرکت کرانه باختری رود اردن افزودند:

رژیم صهیونیستی همچنانکه قبلاً گفته‌ایم به شرط مبارزه همگانی و متحد فلسطینی‌ها و مسلمانان با صهیونیست‌ها در ۲۵ سال آینده وجود خارجی نخواهد داشت.

ایشان مراقبت کامل از تلاش دشمنان برای ایجاد انشقاق و مشکلات داخلی در درون جنبش جهاد اسلامی را ضروری خواندند و افزودند: اهمیت جنبش جهاد اسلامی اکنون از گذشته نیز بیشتر است.

برخی دولت‌های عربی دست از فلسطین کشیده‌اند

در این دیدار رمضان عبدالله دیبرکل جهاد اسلامی فلسطین ضمن تشکر از مواضع شجاعانه و خردمندانه رهبر انقلاب و جمهوری اسلامی و همچنین پشتیبانی و حمایت‌های برادران حزب الله لبنان از آرمان و ملت مظلوم فلسطین، به اوضاع آشفته منطقه اشاره کرد و گفت: متأسفانه برخی دولت‌های عرب از قضیه فلسطین دست کشیده و برای هم‌پیمانی با رژیم صهیونیستی از یکدیگر سبقت می‌گیرند.

رمضان عبدالله، افزایش سرکوب ملت فلسطین و ادامه اشغال اراضی به‌دست صهیونیست‌ها به‌ویژه در کرانه غربی را نتیجه همین اوضاع نابسامان دانست و با انتقاد از همکاری دولت خودگردان با رژیم صهیونیستی افزود: خوشبختانه جوانان فلسطینی امروز بیدار هستند و ابتکار عمل را به دست دارند و انتفاضه را دنبال می‌کنند.

دیبرکل جهاد اسلامی فلسطین، ادامه محاصره بیش از دو میلیون فلسطینی در غزه و محروم کردن آن‌ها از امکانات اولیه زندگی را از دیگر مشکلات خواند و گفت: جنبش جهاد اسلامی بر اساس طرح ۱۰ ماده‌ای که اخیراً منتشر کرد و مورد استقبال روشنفکران و نویسندگان جهان عرب نیز قرار گرفت، معتقد است تنها راه پیروزی، مقاومت در غزه و حمایت از انتفاضه در کرانه غربی است و دولت خودگردان نیز باید موافقتنامه اسلو را لغو شده اعلام کند.

رمضان عبدالله با اشاره به افزایش چندین برابری توان رزمی گروههای مقاومت در مقایسه با جنگ ۵۱ روزه با رژیم صهیونیستی و ارتقاء برد و دقت موشک‌های مقاومت، افزود: فلسطین، سرزمینی سرنوشت‌ساز است و تا حق صاحبان آن بازگردانده شود، منطقه آرام نخواهد گرفت.

سوز ۵ روز

طرح ممنوعیت ازدواج کودکان زیر ۱۳ سال تهیه می‌شود



فاطمه ذوالقدر نماینده اصلاح طلب مجلس در تذکر شفاهی خود در جلسه علنی چهارشنبه-۲۴ آذر- از آیت الله مکارم شیرازی به واسطه فتوای ایشان در مورد مخالفت با ازدواج کودکان و دختران زیر ۱۳ سال که نشان از بویابی فقط جعفری دارد، تشکر کرد.

این نماینده مجلس همچنین در مصاحبه با خبرنگاران با اشاره به استفتای خود از آیت‌الله مکارم شیرازی در باره ازدواج دختران با سن زیر ۱۳ و پسران با سن زیر ۱۵ سال، طبق ماده ۱۰۴۲ قانون مدنی و پاسخ این مرجع تقلید مبنی بر به مصلحت نبودن چنین ازدواج‌هایی گفت: در تلاشیم طرحی بر این مبنا تهیه کنیم.

وی ادامه داد: می‌کوشیم نظر دیگر مراجع تقلید را در این باره جویا شده و طرح را با توجه به نظرات کارشناسی حقوق دانان و نیز پاسخ‌های مراجع تقلید به صورت قوی به مجلس ارائه دهیم.

گفتنی است روز گذشته فاطمه ذوالقدر در دیدار اعضای کمیسیون فرهنگی با آیت الله العظمی مکارم شیرازی در خصوص ازدواج دختران زیر ۱۳ سال که با اذن ولی و مجوز دادگاه انجام می‌شود سوال پرسید و آیت الله مکارم شیرازی پاسخ دادند: من این اجازه را نمی‌دهم ممکن است در گذشته‌ها نیز جایز بوده باشد اما الان به دلیل مفاسدی که دارد جایز نیست و تا دختر به بلوغ عقلی نرسد اجازه ازدواج ندارد.

طبق جدیدترین آمار و ارقام ازدواج کودکان در ایران، ۱۷ درصد ازدواج دختران در ایران بیش از رسیدن به ۱۸ سالگی است. در این میان ۵/۲۵ درصد بین ۱۱ تا ۱۲ سال، ۵۵ درصد بین ۱۴ تا ۱۶ سال، ۱۸ درصد بین ۱۷ تا ۱۸ سال و ۲ درصد کمتر از ۱۰ سالگی ازدواج کرده‌اند.

واکنش روز

ظریف دستور روحانی را اجرائ نکند!



در ماه‌های گذشته مخالفان برجام بر لزوم اقدام مقابل ایران در پی نقض برجام تأکید می‌کردند. اما حالا و با دستور روز گذشته رئیس جمهور به ظریف و صالحی، علیرضا زاکانی رئیس کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس نهم با انتقاد از این دستور، از ظریف خواسته است که آن را اجرائ نکند. علیرضا زاکانی در یادداشتی در صفحه شخصی خود با بیان اینکه دستور روحانی به آقایان ظریف و صالحی او را دچار تحجیر کرده است نوشت: علی‌الظاهر ایشان با عامدانه دستوری را ابراز نموده‌اند که با پیوست غیر اعلامی دیگری در عدم ضرورت انجام آن همراه است با نسبت به سند برجام اطلاع لازم را نداشت‌ه یا دچار اشتباه شده‌اند و با مشاورین وی یا نیت‌هایی برخلاف مصالح کشور و منافع ملی به وی مشاوره نادرست داده‌اند. وی تأکید کرده است: دستور به وزیر محترم خارجه یعنی دواطلبانه گردن را در طناب دار نهادن و بافتخار به چهارپایه آن ایستادن از خود را در میدان تیر در جایگاه سیبل قرار دادن است تا با اراده دیگران - که اینجا بخوانید آمریکا - زمینه آسیب‌پذیری ملت ایران را فراهم آورند. این نماینده سابق مجلس در ادامه نوشته است: ازاین‌رو باید از جناب آقای دکتر ظریف درخواست کرد که به‌هیچ‌وجه اقدامی پیرامون خواست آقای رییس جمهور انجام ندهند که آمریکا به‌شدت مشتاق فرارگیری ما در مسیر روشن محکومیت ایران در قالب سند برجام می‌باشد پس باید نسبت به دستور جناب آقای روحانی چشم‌گفت ولی اقدامی نکرد. وی تصریح کرده است: در ارتباط با فرمایش به آقای صالحی نیز باید گفت اساساً این موضوع نسبتی با سند برجام ندارد و فقط این کار خوب، اظهارنظری غیر مرتبط برای اظهارنظر کردن است نه اقدام مناسب با عهدشکنی آمریکا در تحریم مجدد ملت ایران و شکستن دوباره برجام.